No.14030/1(s)/2002-Estt.(B) Government of India Ministry of Personnel, Public Grievances & Pensions Department of Personnel & Training

New Delhi, dated the 15 January, 2002

OFFICE MEMORANDUM

Subject: Appointment of non-Indians under (i) Government of India Ministries/Departments and attached and subordinate Offices; and (ii) various public sector undertakings.

Reference is invited to this Department's O.M.No.14030/2/79-Estt.(B) dated 11th October, 1979 (copy enclosed) on the subject referred to above wherein the various Ministries/Departments were advised to furnish a single return in duplicate for the period ending 31st December each year, containing two statements (in the prescribed proforma), namely one statement containing information in respect of Central Government Offices (Ministries/Departments including their attached and subordinate Offices) and another statement containing information in respect of all public sector undertakings/autonomous bodies/corporations, etc. regarding appointment of non-Indians in the respective Ministries/Departments/Public Sector Undertakings.

2. The returns for the year ending 31st December, 2001 are due by the end of February, 2002 and the various Ministries/Departments are, therefore, requested to ensure that these returns are furnished to this Department in one lot by the stipulated date.

(RAKESH MALHOTRA)
Under Secretary to the Government of India.

संप्रया 14030/1/हेएसहै/2002 स्थाप्तहें बहु

भारत सरकार कार्भिक, लोक शिकायत तथा पेंशन मेंत्रालय १कार्भिक और प्रशिक्षण विभाग है

नई दिल्ली, दिनांक/ऽजनवरी, 200,2

कार्यालय ज्ञापन

विषय: - गैर भारतीयों की ११ आरत सरकार के मंत्रालयों/विभागों और सम्बद्ध तथा अधीनस्थ कार्यालयों तथा १।। विभिन्न सार्वजनिक क्षेत्र के उपकृमों के अधीन नियुक्ति।

उसर निर्दिष्ट विषय पर इस विशाग के दिना के 11 अन्तूषर, 1979 के का यां लय ज्ञापन सं 14030/2/79-स्थाए कि प्रति संलग्न को और ध्यान आकृष्ट किया जाता है जिसमें विभिन्न मंत्रातयों/विभागों को संबंधित मंत्रातयों/विभागों/ सार्वजनिक क्षेत्र के उपकृषों में गैर भारतीयों की नियुक्तियों के संबंध में प्रत्येक वर्ष की 31 दिसम्बर को समाप्त होने वाली अविध के लिये एक को विवरणी दी प्रतियों में अजने की सलाह दी गई थी, जिसमें दो विवरण पत्र के नियंतित प्रपत्र में संतग्न किए गए थे अधात् एक विवरण केन्द्र सरकार के कार्यालयों/संबद्ध तथा अधीनस्थ कार्यालयों संहित मंत्रातयों/विभागों की सूचना दी गई थी तथा दूसरे में सभी सार्वजनिक क्षेत्र के उपकृषों/स्वायत्त निकाय/निगम आदि के तंबंद में सूचना दी गई थी।

2001 को 2. 31 दिसम्बर् समास्त होने वाले वर्ष के लिये विविश्णियां फरवरी, 2002 के अंत तक देय है और इसलिय भित्रभित्र विभिन्न मंत्रालयों से यह सुनिश्चियत करने के लिये अनुरोध किया जाता है कि वे इन विवर्णियों को एक साथ झस विभाग में निर्धारित तारीज तक मेज दें।

१ हार्डेल मन्होत्रा १ अवर सचिव, भारत सरकार

सेवा में,